ampliar o objeto da locação, de modo a abranger 
também o primeiro pavimento do imóvel; alterar a redação da cláusula oitava para incluir a realização de reformas e 
adaptações no imóvel a cargo do locador; modificar o valor da locação, em decorrência da ampliação do objeto, de R$ 
2.265,38 (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos) para o montante mensal de R$ 3.400,00 (três 
mil e quatrocentos reais), a serem exigíveis a parti de 01 de setembro de 2019; alterar o marco temporal pra reajuste 
contratual para os meses de julho e junho. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 -Ação (P/A/ 
0E) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36.